
 

PROPPG 
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204 

Fone: 73 3215-0344 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PORTARIA PROPPG Nº 011/2020 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Organizadora Central do 6° Congresso de Iniciação à Pesquisa, Criação e Inovação da 

UFSB. 

1.1 Comissão Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação: 

Angela Sivalli Ignatti (coordenadora) - SIAPE 1213074 

Fabrício Lopes de Carvalho - (coordenador adjunto) SIAPE 1217728 

Jones Araújo - SIAPE 1151785 

1.2 Campus Sosígenes Costa - Porto Seguro: 

Angela Maria Garcia (coordenadora) - SIAPE 1694002  

Cristiane Silveira Lima - SIAPE 1690428; 

Gleidson Vieira Marques - SIAPE 1680927; 

Pablo Antunha Barbosa - SIAPE 3025974; 

Paula Pereira Lopes - SIAPE 1225257 

Emeris Silva Santos - SIAPE 1266324 

Wallace Rezende Fernandes - SIAPE 1870082 

Thiago Mafra Batista - SIAPE 3074212 

Fabiana Cézar Félix Hackradt - SIAPE 1147286 

Gianfrancisco Schork - SIAPE 1359765 

Angelo Teixeira Lemos - SIAPE  3074889 

Bernard Pego Belisário - SIAPE 3029042 

Pedro Fonseca Leal - SIAPE 1835001 

Cristiane Muniz Thiago - SIAPE 1619365 

Maria Aparecida Lopes - SIAPE 1625472 

Fábio da Silva Bozza - SIAPE – 3074064 



 

PROPPG 
Campus Jorge Amado. Rod. Ilhéus – Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-BA, CEP 45613-204 

Fone: 73 3215-0344 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

1.3 Comissão Campus Paulo Freire – Teixeira de Freitas: 

Eliseu Alves da Silva - (coordenador) SIAPE 3028733  

Caroline Rezende Caputo - SIAPE 1857771 

Fernando Antônio Fontenele Leão – SIAPE 1017809 

Vinícius Nascimento Rufino – SIAPE 1233613 

Liziane Martins – SIAPE 1431908 

Rafael Alves de Aguilar (TAE) – SIAPE 1163063 

Rafael Carvalho Itajahy (TAE) - SIAPE 2399530 

1.4 Comissão Campus Jorge Amado – Itabuna: 

Jane Mary de Medeiros Guimarães (coordenadora) - SIAPE 1212769 

Antonio José Costa Cardoso – SIAPE 1216860 

Evani Tavares Lima – SIAPE 1215307 –  

Gilmara Dos Santos Oliveira – SIAPE 2250936 

Givanildo Silva Santos – SIAPE 1994857 

Ita De Oliveira  Silva – SIAPE 1352016 

Maristela Midlej Silva De Araujo Veloso – SIAPE 1215370 

Vanner Boere Souza – SIAPE 189312 

Vitor Muniz Dos Santos – SIAPE - 1035190 

Emanuella Lopes Costa Santana - SIAPE 1399287 

Lissa Teixeira Andrade – Matricula 2018008441 

Higor Luan Da Silva Almeida – Matricula 2018005520 

Lara Gigante Oliveira Matos – Matricula 2018005145 

Artigo 2º. Fica revogada a Portaria 08/2020. 

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, 19 de novembro de 2020. 

 

ROGÉRIO HERMIDA QUINTELLA 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 


